
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.205  105Quinta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Terra Alta, torna Público a Concorrência nº. 001/2022 - 
CC - PMTA, a abertura será às 10:00 horas do dia 30/12/2022. Cujo objeto: 
Reforma e Ampliação da EEEFM Augusto Ramos Pinheiro. Os interessados 
poderão retirar o Edital, no site terraaltalicitacao@gmail.com, TCM-PA de se-
gunda a quinta feira no horário de 08:00hs às 12:00hs. Eduardo Barbosa 
de Lima-Presidente da CPL.

Protocolo: 883207

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE REABERTURA DO 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-0411001
Tipo menor preço unitário. Registro de Preços para futura e eventual Aquisi-
ção de Combustíveis e lubrificantes, de forma contínua e fracionada, visando 
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu / PA, junto à 
Secretaria municipal de Transportes, Obras e Urbanismo, e Secretaria mu-
nicipal de Educação. Data de reabertura: 15/12/2022 às 09:00 h no site: 
https://bllcompras.com. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
referido site, no Mural de Licitações-TCM/PA e no site https://www.prefeitu-
ratomeacu.pa.gov.br. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro - Tomé-Açu / 
PA, 01/12/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1711001-SRP

O município de Tomé Açu torna público aos interessados que às 14:00h do 
dia 14/12/2022, realizará sessão pública na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 9/2022-1711001-SRP, tipo menor preço unitário, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Av. Três Poderes, 738, Centro - To-
mé-Açu-PA, cujo objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 (uma) AERONAVE MONOMOTOR  CONVENCIO-
NAL, PARA TRANSPORTE DE PACIENTES EM UTI AÉREA, EM CARÁTER DE UR-
GÊNCIA  E/OU EMERGÊNCIA, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMÉ -AÇU. Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na sala de reuniões da CPL, no Mural de Licitações-TCM/PA e no 
site https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br - MÁRCIA HELENA 
MOREIRA LEITE - Pregoeira

Protocolo: 883210

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-00048. Objeto: aquisição 
de madeira para construção de pontes em madeira de lei, conforme termo 
de convênio nº 055/2019. Vencedor: MADECON MADEIRA E CONSTRUÇÃO 
LTDA, com o valor global de R$ 3.419.122,00 (três milhões quatrocentos e 
dezenove mil e cento e vinte e dois reais). Homologa a Licitação na forma da 
Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00037; CONTRATO Nº: 20229430, 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL R$ - 
126.558,39 (centos e vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta e oito Reais e 
trinta e nove centavos), CONTRATADA: L. J. ANTUNES EIRELI - ME; OBJETO: 
aquisição de peças de veículos para atender a demanda do Fundo Municipal 
De Educação; VIGÊNCIA: 29/11/2022 à 30 /12/2022.

Protocolo: 883211

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022-SEMSA - O PREGOEIRO, DESIGNADO 
ATRAVÉS DA PORTARIA N° 015, DE 10 DE JANEIRO DE 2022, VEM ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COMUNICAR AOS INTERESSA-

DOS QUE A LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022-SEMSA, cujo 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES DE SAÚDE, PERTENCENTE À SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ - PA, ESTÁ SUPENSA, POR 
MOTIVOS DE NECESSIDADE DE REVISÕES NO EDITAL, A  NOVA DATA DO 
RESPECTIVO PREGÃO SERÁ DIVULGADA ATRAVÈS DOS MESMOS MEIOS QUE 
FORAM PUBLICADOS O ANTERIOR.

RÔMULO AUGUSTO CAMPOS VIEIRA
Pregoeiro

Protocolo: 883213

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Viseu torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar o Pregão Eletrônico 053/2022-Sistema de Registro de pre-
ços que objetiva a Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de 
cilindro para gás medicinal e recarga de gás medicinal, conforme solicitação 
da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde. Abertura: 14/12/2022 às 09:00h, 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.
br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
Pregão Eletrônico 054/2022-Sistema Registro de Preços que objetiva a Con-
tratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Testes Rápido de Antí-
geno Swab para utilização em casos suspeito de Síndrome Gripal e Tratamen-
to Precoce de Infecção pelo novo coronavírus da Covid-19, com a provação da 
Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu/Pa. 
Abertura: 14/12/2022 às 15:00h, Local: www.portaldecompraspublicas.com.
br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
Pregão Eletrônico 055/2022-Sistema Registro de Preços que objetiva a 
Contratação de Empresa Especializada Prestação de Serviço Especializado na 
Coleta, Transporte e Destinação Final de Resíduos de Serviços de Saúde, con-
forme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu/Pa. Abertura: 
15/12/2022 às 09:00h, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Infor-
mações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
Pregão Eletrônico 056/2022-Sistema Registro de Preços que objetiva a 
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Vidrarias para o 
Laboratório Municipal de Análises Clínica, conforme solicitação da Secretaria/
Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA. Abertura: 15/12/2022 às 15:00h, 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.
br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. Fernando dos Santos Vale - Secre-
tário Municipal de Saúde.

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
A Secretária Municipal de educação Ratifica a Dispensa de Licitação 
030/2022. Objeto: Locação de 01 (Um) Imóvel Para o Funcionamento da 
escola Municipal de ensino Fundamental Josias Camelo da Silva, no Muni-
cípio de Viseu/Pa. Em Nome da Igreja evangélica assembléia de deus, Cnpj 
04.557.567/0001-14, Com Valor Global estimado de R$ 60.000,00. Assinatu-
ra em /2022. Ângela Lima da Silva - Secretária de Educação - Fundeb.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇO 537/2022/Cpl. Pregão eletrônico 046/2022 - Srp 
Que Visa à Contratação de empresa especializada Para O Fornecimento de 
Materiais de Higiene e Limpeza, Para Suprir as necessidades das Secreta-
rias Municipais e Fundos que Compõem a esfera administrativa de Viseu/
Pa. Declarando Vencedores às empresas: VS delgado Comércio de artigos 
de escritório eireli, Cnpj 12.665.218/0001-44. Valor R$ 2.931.506,10. Meio 
a Meio Viseu Ltda, Cnpj 26.862.636/0001-36. Valor R$ 1.609.578,28. Lice-
ri Comercio de Produtos em Geral Ltda, Cnpj 26.950.671/0001-07. Valor R$ 
14.307,00. Silva e delgado Comercio de Produtos Medicos e Hospitalares eireli, 
Cnpj 08.393.709/0001-06. Valor R$ 30.909,60. Bom Bons e descartáveis eireli, 
Cnpj 01.580.769/0001-99. Valor R$ 18.600,00. Valor Global estimado da ata
-Srp R$ 4.604.900,98. Assinatura: 23 de novembro de 2022. Vigência: 12 Meses
REGISTRO DE PREÇO 572/2022/CPL. Pregão eletrônico 049/2022 Srp 
Que Visa à Contratação de empresa especializada Para O Fornecimento de 
Materiais de Pintura, Para Suprir as necessidades das Secretarias Municipais 
e Fundos Que Compõem a esfera administrativa de Viseu/Pa. Declarando 
Vencedores às empresas: D. Duarte de Moura Eireli, Cnpj 24.036.580/0001-
99, Valor R$ 657.329,98; Higor Tudo Casa & Construção Eireli, Cnpj 
24.051.297/0001-82, Valor: R$ 510.761,20; Solvebraz Indústria de Tintas 
Ltda, Cnpj: 32.652.872/0001-20, Valor: R$ 309.922,00; J. L. R. Araújo Co-
mércio e Serviços, Cnpj 83.913.665/0001-13, Valor R$ 24.484,80; T Costa 
da Silva Eireli, Cnpj: 03.230.897/0001-38, Valor R$ 20.689,42. Valor Global 
estimado da ata-Srp R$ 1.533.187,40. Assinatura: 24 de novembro de 2022. 
Vigência: 12 Meses

EXTRATOS DE TERMOS DE CONTRATOS
Origem: Pregão eletrônico 046/2022, Objeto: Fornecimento de Produtos 
de Higiene e Limpeza Para Suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e 
Secretaria Municipal de administração Que Compõem a esfera administra-
tiva de Viseu/Pa. Contratante: Secretaria Municipal de administração, Cnpj 
04.873.618/0001-17. Termo de Contrato n° 538/2022/Cpl. Contratado: VS 
delgado Comércio de artigos de escritorio eireli, Cnpj 12.665.218/0001-44. 
Valor R$ 660.342,50. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Contrato 
n° 545/2022/Cpl. Contratado: Meio a Meio Viseu Ltda, Cnpj 26.862.636/0001-
36. Valor R$ 401.027,20. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Con-
trato n° 552/2022/Cpl. Contratado: Liceri Comercio de Produtos em Geral 
Ltda, Cnpj 26.950.671/0001-07. Valor R$ 4.560,00. Vigência 23/11/2022 a 


